
I

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР)
К Р \ (  П О Д А  PL KOI  (л

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ

г. К раснодар

О внесении изменений в постановление главы  администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 8 апреля 2020 г. № 202 

’’О продлении сроков уплаты налогов в консолидированный бюджет 
Краснодарского края в условиях режима повышенной готовности 

на территории Краснодарского края"

В соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2020 г. № 102-ФЗ "О 
внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", поста
новлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 13 марта 2020 г. № 129 "О введении режима повышенной готовности на тер
ритории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения но
вой коронавирусной инфекции (COVID-2019)" п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодар
ского края от 8 апреля 2020 г. № 202 "О продлении сроков уплаты налогов в 
консолидированный бюджет Краснодарского края в условиях режима повышен
ной готовности на территории Краснодарского края" следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Установить для юридических лиц и индивидуальных предпринимате

лей, не указанных в пункте 1 настоящего постановления и осуществляющих в 
соответствии с единым государственным реестром юридических лиц и единым 
государственным реестром индивидуальных предпринимателей по состоянию 
на 1 марта 2020 г. один из основных видов экономической деятельности согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению, сроки уплаты платежей анало
гично срокам, предусмотренным пунктом 1 настоящего постановления.";

2) дополнить пунктом 7' следующего содержания:
"7\ Министерству экономики Краснодарского края (Руппель А.А.) с уче

том предложений государственных органов, органов местного самоуправления 
муниципальных образований Краснодарского края формировать перечни основ
ных видов экономической деятельности, в отношении которых предусмотрены 
отдельные меры экономической поддержки, и обеспечивать своевременное вне
сение соответствующих изменений в приложения 1, 2 к настоящему постановле
нию.";



2
3) приложения 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 

к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Краснодарского края 

(Пригода В.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постанов
ления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информаци
онно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный 
интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор) 
Краснодарского края В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1
к постановлению главы 
администрации (губернатора) 
Краснодарского края 
от ^  ^

"Приложение 1 
к постановлению главы 
администрации (губернатора) 
Краснодарского края 
от 8 апреля 2020 г. № 202 
(в редакции постановления 
главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края 
от № * W )

ПЕРЕЧЕНЬ
основных видов экономической деятельности, в отношении которых 

предусмотрены отдельные меры экономической поддержки для 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, включенных 

по состоянию на 1 марта 2020 г. в соответствии с Федеральным законом
"О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Ф едерации” в единый реестр субъектов малого и среднего
предпринимательства

№
п/п

Наименование вида экономической деятельности Код ОКВЭД 2*

1 2 3
1 Производство текстильных изделий 13
2 Производство одежды 14
Л3 Производство кожи и изделий из кожи 15
4 Обработка древесины и производство изделий из дерева 

и пробки, кроме мебели, производство изделий из со
ломки и материалов для плетения

16

5 Печатание газет 18.11
6 Производство мебели 31
7 Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных 

средств
45.2

8 Издание газет 58.13
9 Деятельность по комплексному обслуживанию помеще

ний
81.1



2

1 2 3
10 Деятельность по чистке и уборке 81.2
11 Прочие виды полиграфической деятельности 18.12
12 Производство электромонтажных работ 43.21
13 Торговля оптовая непродовольственными потребитель

скими товарами
46.4

14 Деятельность рекламная 73.1
15 Деятельность в области фотографии 74.2
16 Деятельность по обеспечению пожарной безопасности 84.25.1
17 Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтер

ского учета, по проведению финансового аудита, по 
налоговому консультированию

69.2

18 Торговля оптовая офисной мебелью 46.65
19 Торговля оптовая лесоматериалами, строительными ма

териалами и санитарно-техническим оборудованием
46.73

20 Производство, передача и распределение пара и горячей 
воды; кондиционирование воздуха

35.30

21 Забор, очистка и распределение воды 36
22 Сбор и обработка сточных вод 37
23 Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вто

ричного сырья
38

24 Торговля розничная в нестационарных торговых объек
тах и на рынках пищевыми продуктами, напитками и 
табачной продукцией

47.81

25 Общая врачебная практика 86.21
26 Специальная врачебная практика 86.22

*В соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятель
ности, утвержденным приказом Госстандарта от 31 января 2014 г. № 14-ст (ОКВЭД 2).

Министр экономики 
Краснодарского края Г А.А. РуппельL L L L I  L V \

\



Приложение 2
к постановлению главы 
администрации (губернатора) 
Краснодарского края 
от

"Приложение 2 
к постановлению главы 
администрации (губернатора) 
Краснодарского края 
от 8 апреля 2020 г. № 202 
(в редакции постановления 
главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края 
от ^  )

ПЕРЕЧЕНЬ
основных видов экономической деятельности, осуществляемой 

по состоянию на 1 марта 2020 г. юридическими лицами 
и индивидуальными предпринимателями, не относящимися 
в соответствии с Федеральным законом "О развитии малого
и среднего предпринимательства в Российской Федерации" 

к субъектам малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Наименование вида экономической деятельности Код ОКВЭД 2*

1 2 3
1 Регулярные перевозки пассажиров прочим сухопутным

тпянг.ппптпм r тподглсом и птттполном  сообщенииJ f '  I х  * *  ^  Г-*| -*■ *■ *■ J“  * * • *  р - Г- ”!- - - — — — — — ,  — ----------------

49.31.2

2 Перевозка пассажиров железнодорожным транспортом в 
пригородном сообщении

49.31.1

3 Деятельность по предоставлению мест для временного про- 55

4 Деятельность по распространению кинофильмов, видео
фильмов и телевизионных программ

59.13

5 Деятельность в области демонстрации кинофильмов 59.14
6 Деятельность санаторно-курортных организаций 86.90.4
7 Производство, передача и распределение пара и горячей 

воды; кондиционирование воздуха
35.30

8 Забор, очистка и распределение воды 36
9 Сбор и обработка сточных вод 37



2

1 2 3
10 Сбор, обработка и утилизация отходов; обработка вторич

ного сырья
38

11 Деятельность автовокзалов и автостанций 52.21.21
*В соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, 

утвержденным приказом Росстандарта от 31 января 2014 г. № 14-ст (ОКБЭД 2).
I f

Министр экономики 
Краснодарского края h А.А. Руппель


